
 

COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 
N. 146 Reg. Gen.                                                                                                N. 16 Reg. di servizio 
Del 09-04-2021                                                                                                    Del 09-04-2021 
 

OGGETTO: PROGETTO “EDUCARE IN COMUNE” – CIG J57C20000350001 – 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020 del 10/07/2014, con il quale 
veniva conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri 
gestionali di cui all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

VISTO altresì il Decreto Sindacale Prot. N. 943/2021 che stabiliva che il Responsabile del Settore 
Amministrativo subentra in via sostitutiva al Responsabile del Servizio Socio-culturale, nei casi di 
incompatibilità, assenza e/o impedimento di quest’ultimo. 

CONSIDERATO che il titolare del Servizio Socio-Culturale è temporaneamente assente; 

PREMESSO che il 1° dicembre 2020 il Dipartimento per le Politiche della Famiglia della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri ha pubblicato l’Avviso “Educare in Comune”, che mette a 
bando 15 milioni di euro per promuovere l’attuazione di interventi progettuali, anche sperimentali, 
per il contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali, formative ed 
educative dei minori, promuovendo modelli e servizi di welfare di comunità, sostenendo il lavoro 
dei Comuni italiani; 

RICHIAMATA la deliberazione n.7 del 25-02-2021 ad oggetto: “Bando Educare in Comune” - 
CUP j57c20000350001. Atto di indirizzo per manifestazione interesse costituzione partenariato, con 
la quale si dava atto di indirizzo per la presentazione del progetto, la selezione di eventuali partner 
per la progettazione e gestione del progetto nonché della rendicontazione dello stesso; 

RICHIAMATA altresì la determina n.81/05 del 25-02-2021di approvazione manifestazione di 
interesse; 

VISTO che il Comune di Tarsia ha aderito all’avviso Educare in Comune presentando una proposta 

progettuale a valere sul bando, focalizzandosi nell’area tematica –cultura, arte, ambiente; 

VISTO che l’Ente si è avvalso della professionista Anna Fera per la progettazione preliminare e 

definizione del quadro logico di progetto a valere sull’Avviso Pubblico come da preventivo 

allegato. 



RICHIAMATO il preventivo di spesa presentato dalla Sig.ra Anna Fera per la prestazione di 

progettazione preliminare e definizione del quadro logico di progetto a valere sull’Avviso Pubblico, 

tendente ad ottenere un compenso pari ad euro 650,00 (comprensivo di RdA del 20% pari ad euro 

130,00). 

VISTO che necessita provvedere all’impegno e alla liquidazione della somma spettante di € 520,00 

al netto della ritenuta d’acconto del 20%; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 1076 del bilancio provvisorio 2021; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO gli artt. 183,184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

D E T E R M I N A 

DI impegnare e liquidare per le ragioni di cui alla premessa la somma spettante di € 520,00 al netto 

della ritenuta del 20% imputata sul cap. 1076 del Bilancio Provvisorio 2021 in favore della Sig.ra 

Anna Fera per la prestazione di progettazione preliminare e definizione del quadro logico di 

progetto sul C.C come si evince dalla ritenuta d’acconto. 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 09/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 20/04/2021  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 20/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                                                                 

                                           

 

                                                   

  

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 


